1

证券代码：603002         证券简称：宏昌电子       公告编号：2014-041

宏昌电子材料股份有限公司

关于子公司签署重大合同公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

    重要内容提示:

 合同类型：EPCM工程合同（Engineering Procurement Construction

Management 设计、采购与施工管理合同）。

 合同生效条件：本合同在双方代表人签字并盖章后生效。

 合同履行期限：协议签署至项目兴建完成保固期满。

 对上市公司当期业绩的影响：协议履行对募投项目顺利建设有直接影响，

对当期业绩不构成重大影响。

 特别风险提示：本项目存在资金风险、进度控制等风险，本公司将加强

项目资金、进度等控管。

一、审议程序情况

宏昌电子材料股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2014年

12月5日以电子邮件方式发出召开第三届董事会第五次会议的通知，会议于 2014

年 12月 10日以现场会议方式召开。应出席本次董事会会议的董事八人，实际出

席会议的董事八人。会议召开符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

会议审议通过了《珠海宏昌电子材料有限公司（以下简称“珠海宏昌”）与

富台工程股份有限公司（以下简称“富台工程”）<关于项目全面咨询、管理以及

 2

设备采购的协议书>》。议案表权情况，本议案有效表权票 8票，赞成 8票，反对

0票，弃权 0票。

二、合同标的情况

项目名称：“珠海宏昌电子用高科技化学品项目（募投项目）”兴建（以下

简称“本项目”）；

项目地址：珠海市高栏港工业区；

协议内容：EPCM工程合同（Engineering Procurement Construction

Management 设计、采购与施工管理合同），“珠海宏昌”委托“富台工程”提供

本项目全面咨询、管理以及设备采购服务。

合同履行期限：协议签署至项目兴建完成保固期满。

三、合同当事人情况

1、珠海宏昌电子材料有限公司

“珠海宏昌”为本公司子公司，注册地珠海，业务范围“生产和销售自产的

电子用高科技化学品(电子级环氧树脂)”，注册资本美元 3,328 万元。

2、富台工程股份有限公司

“富台工程”创立于 1976 年 11 月，注册地台湾台北市，实收资本新台币

9.1亿元，业务范围“工厂生产设备之工程规划、设计、监造、安装及试车”、“工

厂机器设备之设计、监造”、“自动化仪表控制器材及机械设备之监造及安装”、

“石化及气体输送设备及其储存设备工程规划、设计、监造、安装及试车”、“机

械安装业”、“工程技术顾问业”等二十余项业务。

与本公司关联关系：“富台工程”与本公司及控股子公司不存在关联关系。

最近三年与本公司业务往来：2013 年 9 月“珠海宏昌”委托“富台工程”

为本项目提供厂区总平面配制、各区域配置设计、方案设计、施工图设计等初步

设计服务，合同金额人民币 670 万元，除此外与本公司无其它业务往来。

3、富台（厦门）机械设备有限公司（以下简称“富台厦门”）

 3

“富台（厦门）”成立于 2010 年 5 月，注册地中国厦门市思明区湖滨六里

118 号，法定代表人郭柏锋，注册资本美元 15 万元整，业务范围“机械设备、

五金交电、电子产品、仪器仪表、化工原料、建筑材料的批发、零售及相关配套

服务”，“富台厦门”为“富台工程”独资拥有。

四、合同主要条款

1、本项目之中国境内各项设备采购，将由“珠海宏昌”与“富台厦门”签

署本项目之中国境内设备采购合同。由“富台厦门”选定各项设备最适出卖人，

“富台工程”有义务须根据本协议的约定负责该项设备生产、制作、质量及交货

时程之全过程管理及安装作业中机电土建等各工程介面之整合。签订内购合同前，

“富台厦门”资质须确定。

2、本项目之境内安装及施工，先由“富台工程”提供发包文件，协助“珠

海宏昌”发包作业，经双方共同询价、技术审标、商业审标等作业后，“珠海宏

昌”根据“富台工程”的意见和建议，履行签约之主体方权利，选定各最适承包

人（以下简称“施工包商”）后，由“珠海宏昌”分别与施工包商签署各项专业

工程之安装及施工合同，并由各施工包商提送银行保证函予“珠海宏昌”作为合

同履行的各项保证。

3、“富台工程”对于本项目之境内安装及施工的全面管理服务，应包含本项

目各专业（各施工包商）之施工物料催货、现场验收、物料储存、领料管理、施

工管理、验收决算及配合试车运转作业。

4、本项目之境外详细设计、项目咨询、管理与境外各项设备采购(“富台工

程”)合同及本项目之中国境内各项设备采购(富台厦门)合同中所规定承包人应

提送之各项银行保证函，由“富台工程”委由台湾之商业银行开立并提送予“珠

海宏昌”作为合同履行的各项保证。在出具履约保函前，“富台工程”应先知会

“珠海宏昌”其所选定之配合银行。

5、对于本项目各分项合同之付款，均依各合同之工程进度及付款规定分别

拨付至各施工包商指定之银行账户。惟基于“富台工程”管理之责任，各施工包

商之请款文件先经“富台工程”出具意见后，再由“珠海宏昌”批准付款。

 4

6、“富台工程”为“珠海宏昌”提供具体落实本项目整体实施的质量管理的

咨询服务并承担服务范围内的责任，确保本项目依“富台工程”之设计与“珠海

宏昌”之要求契合并顺利完成。“富台工程”承诺并承担整个项目实施的管理责

任至保固期满为止。“富台工程”还不可撤销地承诺，遇有任一分项施工包商发

生违约行为时，“珠海宏昌”除依各分项合同规定向承包人或出卖人求偿外，“富

台工程”应监督施工包商对未依合同施行之工作进行整改，直到符合该合同及本

项目之质量要求为止，或配合“珠海宏昌”重新选定接续之新施工包商。对于施

工包商造成的工程进度延后及质量不符，“富台工程”要负连带责任，详细之责

任条款于合同中明确。

7、本项目之境内安装及施工计划包含下列分项合同：自控安装合同、电气

安装合同、配管及设备安装合同、基桩施工合同、土建施工合同、保温施工合同、

消防施工合同、空调施工合同。

五、合同履行对上市公司的影响

协议履行对募投项目顺利建设有直接影响，对当期业绩不构成重大影响。

六、合同履行的风险分析

本项目存在资金风险、进度控制等风险，本公司将加强项目资金、进度等控

管。

七、协议签署

第三届董事会第五次会议授权公司总经理江胜宗先生与“富台工程”签署上

述《关于项目全面咨询、管理以及设备采购的协议书》。并授权江胜宗先生在最

高金额不超过人民币 3.08亿元（含），按《关于项目全面咨询、管理以及设备采

购的协议书》约定，与“富台工程”及其他相关方签署细项协议。

八、备查文件

1、珠海宏昌与富台工程“关于项目全面咨询、管理以及设备采购的协议书”。

2、公司第三届董事会第五次会议决议。

特此公告。

 5

宏昌电子材料股份有限公司董事会

2014年 12月 11日